
     BALKÓN

Tiše a ochotně purpura voní,
nebeské zvonky nad námi zvoní.
Louče a světýlka v průvodu září.

Ať se nám příští rok zas dobře daří!

    VLOČKY

Ticho a mráz se vplížily po roce,
všichni se těší na bílé Vánoce.

Sněhové vločky padají na střechu,
kocour se choulí v teploučkém pelechu.

    PRASÁTKO

Umíte prasátko jen jedním tahem?
To naše zlaté chrochtá si blahem.
Ve chlívku teplíčko a jídla dosti,
tučné je, macaté, chválí ho hosti.

    KOMETA

Blíží se kometa, šeptají děti,
hlídají oblohu, odkud k nám letí.
Zazáří na nebi jedinkrát v roce,
na zlatém ohonu snese Vánoce.

    KAPR

Kapr si plave, vypouští bubliny,
netuší chudák, že tikaj‘ mu hodiny.

Rybičky, rybičky, rybáři jedou,
že ho dnes nechytí, má naději bledou.

    JABLKO

Jablíčko rozkrojí andělská pila,
rázem se ukáže hvězdička milá.

Křivá jsou jadýrka, křížek tě straší,
rychle ho sněz a vezmi si další.

    DÁREK

Ježíšek chystá každému dárky,
babičce korále, dědovi párky.

Autíčko, panenku, nebo jet na hory,
když to čert poplete, dostaneš bačkory.

    PEŘINY

Andělé natřepou polštáře, peřinky,
usneš v nich sladce, jak v náručí maminky.

A když je venku třeskutá zima,
zalézt si s pohádkou, to je moc prima.

    KUKAČKY

Kukačky na stěně měří nám čas,
ten tikot v paměti má každý z nás.

Ručičky sledují, jak ten čas letí,
těšme se na dárky jak malé děti.

    LYŽAŘI

Bílé jsou závěje, tři dny už sněží,
namaž si lyže, na kopec se běží.
Dej si však pozor na čertí lep,

uklouzneš po ledu, bouli máš hned.

    PTÁČCI

Pro vrabce, sýkorky sypeme krmení,
zpěvem svým po ránu zítra nás odmění.

Mají slet v krmítku, každý se usmívá,
kdo bříško plné má, ten smutný nebývá.

    KOŘENÁŘKA

Babička kouzelná míchá čaj z koření,
pomohou bylinky na srdce bolení?

Na dobrou náladu dostaneš perníček, 
do čaje přidáme med našich včeliček.

    PEKLO A RÁJ

Čerti zas vyvádí, s ohněm si hrají,
všechny ty lumpárny před námi tají.

Andělé strážní maj´ o nás strach,
polijí rohaté, než změní vše v prach.

    ZVONKY

Zvonkový orchestr do noci cinká,
ten, kdo ho poslouchá, dobře pak spinká.

Přivolat sladké sny každého baví,
tam všichni sejdou se šťastní a zdraví.

    OVEČKY

Pasáček s kloboukem ovečky hlídá,
hraje na píšťalku, občas i zpívá.

Kolikpak oveček po lávce přechází?
Počítej po jedné, do snů tě provází.

    ANDĚLSKÝ JAZZ

Ze školních oken zní studentský jazz,
školník i ředitel zpívají „Yes“.
Vínem si připíjí, ale jen deci,

dnes už se neučí, jsou svátky přeci.

   HVĚZDÁŘ

Nebeští hvězdáři sčítají světýlka,
zapíší každé, za strážného andílka. 

Kdybychom zbloudili a došly nám síly,
cestu nám ukáží, dovedou k cíli.

   KAPR

Na kapří hlavičku usměj se sladce,
pak uchop paličku, půjde to hladce.
Copak to z kuchyně tak krásně voní?

Řízečky z kapříka, tak jako vloni.

    SRDCAŘI

Tento rok přinesl dobré i špatné,
přichystal příběhy světlé i matné.

Můžeš se radovat anebo klít,
v životě dobré je „srdcařem“ být.

   PRASÁTKO

Kdepak je prasátko? Zmizelo potají,
všichni se cpou a hlasitě mlaskají.
Začíná veselí, čas vánoční pohody,

táta se nevrátí zas tři dny z hospody.

    ANDĚL PATRON

Tady se vzdělává, sportuje, raduje,
patron všech andělů kantorům zvěstuje.

Sem chodí do školy jen andílci hodní,
poslušně učí se v lavici školní.

    NEBESKÝ TENIS

Andělé sportovci pinkají kometou,
někdy daj‘ fiftýn, občas to popletou.

Tváře jim červenaj‘ zápalem, nadšením,
lenost a cukroví rozpouští cvičením.

   SPRAVEDLNOST

Přišel čas sváteční, odložte zbraně,
kdejaké spory, zapomeňte na ně.
Zloba a nenávist staví jen hradbu,
čas teprv ukáže, kdo mívá pravdu.

    PRÁDELNA

Prádlo tu máčí andělské ručičky,
jací však budeme, vnukly nám sudičky.

Čerti nás občas do bláta hodí,
duši nevypereš, ta čistá se rodí.

    SPIRÁLA

Život je spirála, na horské dráze,
každý chce šťastný být a mít se blaze.

Něco jde lehce a něco s námahou,
nikdo z nás nemá svatozář nad hlavou.

    ANDĚLSKÁ POŠTA 
 A VÁNOČNÍ STROM

Vánoční pozdrav pro blízké od tebe
napiš na kartičku a pošli do nebe.
Neváhej dlouho, schránka se plní,

i tajná přání tvá Ježíšek splní.

1 8 15 20

2 9 16 21

3 10 17 22

4 11 5 23

5 12 18 24

6 13 3

7 14 19

24 ZASTAVENÍ  
PRŮVODCE VE VERŠÍCH

ADVENTNÍ
PRŮVOD SVĚTÝLEK



Žitomířská

Žitomířská

Kom
en

sk
éh

o

Kollárova

Krále Jiř
ího

Žitomířská

Masarykova

Masarykova

Tyršova

Be
dř

ich
a 

Sm
et

an
y

Jo
ze

fa 
Mišk

ov
sk

éh
o

Sokolovská

5.k
vě

tna

Vítě
zn

á

Sportovní

náměstí
Husovo

sv.Gothard

ZŠ

ZUŠ

ZŠ

ZŠ sport. hala

gymnázium

domov Anna

nám.
Arnošta z Pardubic

24

16

 Prosíme všechny návštěvníky, aby parkovali v okrajových částech města. Doprava v centru je během akce omezena.

5

3
4

6

7

8

9

10

11

12

17

18

13

14

15

2

19 20

1

21

22
23

PROGRAM
13:00 - 19:30 ADVENTNÍ TRHY A DOPROVODNÝ PROGRAM

   u kostela sv. Gotharda

15:00 - 19:30 ANDĚLSKÁ POŠTA
   u Zvonice

17:00 ZAHÁJENÍ ADVENTNÍHO PRŮVODU
   před radnicí

18:30 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
   u kostela sv. Gotharda

18:45 ZAPÁLENÍ SVÍCE NA ADVENTNÍM VĚNCI
   kostel sv. Gotharda

19:00 KONCERT W BAND
   u kostela sv. Gotharda

LEGENDA

 PERFORMANCE
 PROJEKCE
 KOSTEL SV. GOTHARDA
 ZVONICE

RADNICE
ADVENTNÍ TRHY
VÁNOČNÍ STROM
ANDĚLSKÁ POŠTA

FOTOKOUTEK
WC
PÓDIUM
MUZEUM

GC
HD
IEA
JFB

J

B

A

C
D

E F

G
I

H

OVEČKY 
(Školička)

KOŘENÁŘKA 
(domov Anna) ZVONKY 

(zahrada gymnázia)

PEKLO A RÁJ 
(Podlipanské muzeum)

KUKAČKY 
(Miškovského čp.520)

PEŘINY 
(Masarykova čp.1019)

DÁREK 
(Masarykova čp.1198)

KAPR 
(Masarykova čp.363)

VLOČKY 
(Sokolovna)

NEBESKÝ TENIS 
(zahrada radnice)

BALKON 
(radnice)

KOMETA 
(Komenského čp.340)

SPRAVEDLNOST 
(Prokop Holý)

ANDĚLSKÁ POŠTA
VÁNOČNÍ STROM

(zvonice)

PRÁDELNA 
(nám. A. z Pardubic čp.16)

PF 2025

ZVONKY

JABLKO

KAPR

SRDCE

KOMETA

ANDĚL

STROMEK

SPIRÁLA
(nám. A. z Pardubic čp.1)

SRDCAŘI
(ZŠ Tyršova)

ANDĚL PATRON
(ZŠ Tyršova)

HVĚZDÁŘ 
(Vitězná čp.513)

PRASÁTKO 
(Masarykova čp.403)

JABLKO 
(zahrada gymnázia)

PTÁČCI 
(Žitomířská čp.389)

LYŽAŘI 
(SKI SERVIS Blažek)

ANDĚLSKÝ JAZZ 
(gymnázium)

ADVENTNÍ
PRŮVOD SVĚTÝLEK

1/12/2024 ČESKÝ BROD

24 ADVENTNÍCH ZASTAVENÍ 
PERFORMANCE / PROJEKCE 

SVĚTELNÉ A ZVUKOVÉ INSTALACE


